
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 342 DEL 30-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 34 DEL 30-03-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Acquisto locandine iniziativa "Amici dei giardini" a cura
dell'Associazione Nazionale Carabinieri; impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che l’Associazione Nazionale Carabinieri di Sesto Fiorentino a partire dal 31
marzo p.v. avvierà la nuova esperienza “Amici dei Giardini”, garantendo la presenza di loro
volontari in alcuni dei giardini pubblici del Comune di Sesto Fiorentino, al fine di diffondere
tra la cittadinanza la sensazione di sicurezza sociale, sorvegliare gli arredi urbani ed il corretto
utilizzo degli stessi, segnalando eventuali abusi al Comando di Polizia Municipale;

RITENUTO opportuno diffondere la notizia della nuova esperienza attraverso locandine da
affiggere nel territorio comunale, come da allegato;

VISTO il preventivo rimesso dalla Tipografia Contini di Sesto Fiorentino in data 23/3/2016
per la fornitura di 500 locandine a colori formato A4, per euro 150,00 oltre IVA 22%;

RICHIAMATA la legge di stabilità 2016, L. 28/12/2015, n. 208, che al comma 502 dell’art.
1 ha modificato l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 (legge finanziaria 2007) stabilendo
che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 1.000.00, le
amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico ovvero ad altri
sistemi telematici istituiti anche a livello regionale;

CONSIDERATO che la fornitura ha un valore commerciale inferiore a 1.000,00 euro e che
si possa pertanto prescindere dall’acquisto sul MePA, privilegiando l’acquisto diretto;

RITENUTO di procedere all’ordine in oggetto presso la Tipografia Contini di Sesto
Fiorentino;



DATO ATTO che il CIG relativo alla fornitura è il seguente ZE01923E4C;

RICHIAMATA la Deliberazione di Commissario di Giunta n. 109 del 29/12/2015 con la
quale si autorizzava l’esercizio provvisorio sulla base dell’annualità 2016 del PEG 2015/2017
definitivo;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la spesa pari ad euro 150,00 oltre IVA 22% a favore della Tipografia1.
Contini di Sesto Fiorentino, per la fornitura di 500 locandine formato A4 relative
all’iniziativa “Amici dei giardini” a cura dell’Associazione Nazionale Carabinieri di
Sesto Fiorentino che avrà inizio il 31 marzo 2016;

DI IMPUTARE a tal fine la spesa complessiva pari ad euro 183,00 al cap. PEG2.
13200/20 (Servizi ausiliari polizia locale) piano finanziario 1.03.02.13.000, del bilancio
del corrente esercizio;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al3.
D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i4.
provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 30-03-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 34 DEL 30-03-2016 - Reg. Gen. N. 342 DEL 30-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto locandine iniziativa "Amici dei giardini" a cura
dell'Associazione Nazionale Carabinieri; impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2362

Acquisto locandine per l'iniziativa "Amici del Gatto" a
cura dell'associazione Nazionale Carabinieri tramite la
Tipografia Contini di Sesto Fiorentino - Operazione:
Inserimento

PEG: 13200/20     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 03.01
Servizi ausiliari polizia locale

04/04/2016 183,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 183,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 34 DEL 30-03-2016 - Reg. Gen. N. 342 DEL 30-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


